ПРОТОКОЛ
заседания проектного комитета при Главе Администрации Яковлевского

муниципального района

30 июня 2023 года с. Яковлевка № 12

Председатель комитета - А.А. Коренчук, глава района - глава Администрации
Яковлевского муниципального района
Секретарь - Р.Э. Кокичева, главный специалист отдела экономического развития
Администрации Яковлевского муниципального района
Присутствовали:
Е.Г. Подложнюк, первый заместитель главы Администрации Яковлевского
муниципального района
Ю.С. Шамрай, начальник отдела экономического развития Администрации
Яковлевского муниципального района
Н.С. Шилова, начальник отдела молодёжной политики и спорта Администрации
Яковлевского муниципального района
Е.О. Скворцова, И.о. начальника отдела жизнеобеспечения Администрации
Яковлевского муниципального района
А.В. Павенко, И.о. начальника МКУ «ХОЗУ администрации Яковлевского
района»
Н.Л. Кочева, главный специалист отдела опеки Яковлевского муниципального
района
И.Г. Дудченко, главный специалист отдела образования Администрации
Яковлевского муниципального района
С.С. Клименко, руководитель пресс-службы Администрации Яковлевского
муниципального района

Приглашенные:
С.П. Дегтярь, общественный наблюдатель
Е.В. Ситковецкая, И.о. главы Администрации Яковлевского сельского поселения

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О мероприятиях, реализация которых запланирована на 2023 год в
национальных проектах и государственных программах Приморского края.

Докладывает: Скворцова Екатерина Олеговна
И.о. начальника отдела жизнеобеспечения Администрации
Яковлевского муниципального района
Шилова Наталья Сергеевна
Начальник отдела молодёжной политики и спорта
Администрации Яковлевского муниципального района
Дудка Татьяна Ивановна
Директор МКУ «ЦО и СО» Яковлевского муниципального
района
Котенок Владимир Иванович
Начальник отдела опеки Яковлевского муниципального района

2. О подготовке документов для подачи заявки на участие в национальных
проектах и государственных программах Приморского края в 2024 году.

Докладывает: Шилова Наталья Сергеевна
Начальник отдела молодёжной политики и спорта
Администрации Яковлевского муниципального района
Дудка Татьяна Ивановна
Директор МКУ «ЦО и СО» Яковлевского муниципального
района
Подложнюк Егор Геннадьевич
Первый заместитель главы Администрации Яковлевского
муниципального района

3. Разное

I. О мероприятиях, реализация которых запланирована на 2023 год в
национальных проектах и государственных программах Приморского края.

СЛУШАЛИ:
Скворцова E.Q. - По реализации проекта по направлению «Твой проект» -

ремонт пешеходной дорожки (по ул. Советская), на сегодняшний день работы
выполнены почти в полном объёме, подрядчику осталось завершить выполнение
работ по устройству бетонных плитных тротуаров с заполнением швов: песком
(тактильная плитка). По проекту «Реконструкция водовода ст.Сысоевка-
с.Новосысоевка», заключён муниципальный контракт с подрядчиком ООО
«КРУГ», работы ведутся согласно графику выполнения работ. До 10 июля
планируется завершить выполнение работ по ремонту участка автодороги
«Старосысоевка-Нефтебаза». Опубликованы два аукциона по ремонту гравийных
дорог (выполнение работ по ремонту автодорог местного значения на территории
Яковлевского муниципального района - срок окончания подачи заявок 06 июля
2023 года; выполнение работ по ремонту участка автодороги «Старосысоевка-
Нефтебаза» Яковлевского муниципального района - срок окончания подачи
заявок 04 июля 2023 года).

Шилова Н.С. - По реализации проекта «Твой проект» работы завершены,
сегодня состоится приёмка выполненных работ на объекте. Присутствуют
проблемы по оплате поставки комплектов коньков (40 пар). Ожидаем поставку
модульного сооружения «Вагончик» до 20 июля 2023 года и на сегодня
запланирована поставка электронной системы хронометража. Сумму оставшейся
субсидии согласовали направить на покупку дополнительных комплектов
коньков.

Дудченко И.Г. - По ремонту ограждения прилегающей территории МБОУ
«СОШ № 1» с. Варфоломеевка: ООО «Фриз БК» попросило о замене
конструкций в частности профильной трубы. Дата изготовления конструкций 14
июля 2023 года. В письме от 23.06.2023 года, установлены новые сроки
исполнения контракта и указан срок окончания выполнения работ до 25.07.2023
года. По устройству спортивной площадки на территории МБОУ «СОШ №2» с
Новосысоевка: в настоящее время проводится процедура расторжения контракта

с подрядчиком ИП Мишуниным М.В. и заключение муниципального контракта с
подрядчиком ООО «МТО», срок подписания контракта - до 05 июля 2023 года.

Кочева Н.Л. - Проведено 6 аукционов, приобретено 5 квартир и шестая
квартира в работе.

ВЫСТУПИЛИ: Коренчук А.А.

РЕШИЛИ:
1. Информацию принять к сведению.
2. Ответственным исполнителям по своим направлениям обеспечить

контроль за исполнением контрактов заключённых в рамках национальных
проектах и государственных программах Приморского края на 2023 год.

3. Ответственному исполнителю (Шиловой Н.С.) направить письмо о
предоставлении документов для оплаты поставки спортивного инвентаря
(комплект коньков - 40 пар) из средств краевого бюджета в МКУ «ЦО и СО»
Яковлевского муниципального района.

4. Отделу опеки Яковлевского муниципального района продолжить
работу по объявлению аукционов (приобретение благоустроенного жилого
помещения).

5. Рассмотреть вопрос на следующем заседании проектного комитета.

II. О подготовке документов для подачи заявки на участие в национальных
проектах и государственных программах Приморского края в 2024 году.

СЛУШАЛИ:
Шилова Н.С. - в рамках краевого бюджета - документы направлены; в

рамках федерального бюджета - проектировщики получили задание, на
следующей неделе документы будут готовы.

Дудка Т.Н. - МБОУ «СОШ № 1» с. Новосысоевка (капитальный ремонт -
замена оконных конструкций, ремонт системы отопления, капитальный ремонт
спортивного зала) - все три пакета документов находятся в Министерстве
образования и включены в реализацию проектов на 2024 год по Федеральной
программе: «Модернизация школьных систем образования»; 04 июля 2023 года в
Министерство образования будут предоставлены 3 пакета документов для
вступления в Федеральную программу «Модернизация школьных систем
образования» на 2024 - 2026 годы: МБОУ «СОШ с. Яковлевка» (капитальный
ремонт спортивного зала, капитальный ремонт санитарно-гигиенических комнат)
и МБОУ «СОШ № 1» с. Варфоломеевка (капитальный ремонт спортивного зала);
Так же 04 июля 2023 года в Министерство образования будут предоставлены 3
пакета документов для вступления в программу «Развитие образования
Приморского края» (софинансирование): МБОУ «СОШ № 2» с. Варфоломеевка
(капитальный ремонт по замене кровли), МБОУ «СОШ № 2» с. Новосысоевка
(капитальный ремонт по замене крыши) и МБОУ «СОШ с. Яковлевка»

(капитальный ремонт системы пожарной сигнализации и системы оповещения и
управления эвакуацией людей при пожарах на объекте).

Подложнюк Е.Г. - Направили две заявки: по проектированию очистных
сооружений на ст. Варфоломеевка и по участию в программе «1000 дворов»

ВЫСТУПИЛИ: Коренчук А.А.

РЕШИЛИ:
1. Информацию принять к сведению.
2. Рассмотреть вопрос на следующем заседании проектного комитета.

III. О благоустройстве территорий, детских и спортивных площадок на
территории сельских поселений.

СЛУШАЛИ:
Ситковецкая Е.В. - В Яковлевском сельском поселении, в рамках

реализации муниципальной программы «Формирование современной городской
среды» реализуется один проект - Выполнение работ по благоустройству
дворовых территорий МКД д. 26, д. 28, ул. Ленинская с. Яковлевка. Первый этап
выполнения работ завершён, с нашей стороны принят, но не оплачен, из-за
проблем в оформлении документов со стороны подрядчика. В адрес подрядчика
была направлена претензия о нарушении сроков выполнения работ по второму
этапу, в ответ на претензию было получено письмо с просьбой перенести сроки
окончания выполнения работ по контракту на 05 июля 2023 года. Сегодня в адрес
подрядчика будет направлена ещё одна претензия о нарушении сроков
выполнения работ по третьему этапу.

Кокичева Р.Э. - в Новосысоевском сельском поселении реализуется
один проект - Выполнение работ по установке универсальной спортивной
площадки для волейбола, баскетбола и минифутбола по адресу: Приморский
край, Яковлевский район, с. Новосысоевка, ул.Пролетарская, 286, на данный
момент идёт реализация второго этапа, есть небольшие риски невыполнения
работ в установленный срок; в Варфоломеевском сельском поселении
реализуется один проект - Выполнение работ Благоустройства спортивной
площадки по адресу: Приморский край, Яковлевский район, с. Достоевка, ул.
Школьная, 7а, на данный момент идёт реализация второго этапа, нарушений по
графику выполнения работ не наблюдается.

ВЫСТУПИЛИ: Коренчук А.А.

РЕШИЛИ:
1. Информацию принять к сведению.
2. И.о. главы Администрации Яковлевского сельского поселения

Ситковецкой Е.В. составить и согласовать дополнительное соглашение о

переносе сроков окончания выполнения работ по контракту на 5 рабочих дней
(до 07 июля 2023 года включительно) с подрядчиком ИП Сауленко Е.А.

3. В связи с возможными рисками невыполнения работ в
установленный срок Новосысоевскому сельскому поселению составить и
направить в адрес подрядчика ООО СК «ФЕЛИС ГРУПП» претензию.

Председатель комитета

Секретарь

А.А. Коренчук

Р.Э. Кокичева